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zamississippské výstavé
Bude to velice povšimnuti hodný den pro veškeré přátele

a příznivce našeho velikého závodu "Nebraska"

Řiditelstvo výstavy zamississip prol 'silo dnešek úterý
ilne 74 t in co slavnostní Jen Xthrmley Na ten den bude ce-

na jízdní na kterékoliv dráze v tomto státu snížena na pouze

jeJen cent za míli do vzdálenosti od Omaha nepřesahující 200
mil Na tento den bude mít věhlasný náš závod Nebraska pro

přespolní příznivce zvláštní výběr výhodného zboží v přípravě

Jsme připraveni zasvětili památku dne toho takými nadobyčej-ným- i

lacinými prodeji zboží jaké ani za lidské paměti se ne-udá- ly

Chceme příznivcům venkovním dokázati že můžeme a

chceme poskytnout! jim kupní výhody jaké pro vždy utkvf

jim v paměti a udrží ve stálé vzpomínce na Omažský závoj
Nebraska Nezapomeňte tedy na tfehrmka Jn jtřlitt úterý H
ferona bude to pamětihodný den pro všechny přátelé závodu

Nebraska Cena jízdy po všech drahách v Nebraska pouze
cent ta míli Neopomeňte přijít sdělte to všem vašim přátelí
a čiňte již nyní přípravy abyste přijeli s celou svojí rodi mk

— Šerií McDonald obdržel již
úřadní uvědomění od zápisníka
nejvyŠŠÍho soudu státního Že roz-

sudek v případě zpronevěřilého
pokladníka státního liartleyho
potvrzen byl kdy však vězně do
káznice odveze na tom dosud se

nerozhodnul Dle' zákona má k

tomu 30 dnů času ode dne uvědo-

mění

— Nedělní představení pořá-

dané p H Ludvíkem v Národní
síni těšilo se skrovné návštěvě ač

kus sám i výkony jednotlivých
herců lepšího si zasloužily

— Ve wilberském 'Democratu'
z minulého týdne dočítáme se ná-

sledovní pro místní naše Čtenáře

zajímavé zprávy: "Proí S L

Kostorys vykoupil Český Časopis
'Dělnické Listy' v OmazcM

Velkolepý plus
— Ulice kahýrská kteráž od

otevření výstavy egyptskými ta-

nečnicemi svými návštěvníky k

sobě houínČ poutala v posledních
dnech téměř ze soudů ani nevy-

chází Jak známo soudil se pod-

nikatel 'ulice kahýrské' s podnika-
telem 'ulice všech národů' o to

kterému z nich právo k pořádání
svatebních průvodů egyptských
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jití se možno Přítomní zástupci
vzali si zároveň na starost pusta- -

rati se o to aby v příští seb-uz- i

kteráž od neděle za 14 dnů bude

odbývána viechny české spolky o- -

— - — — — j
byly Prvá schůze výboru výše
uvedeného odbývati se bude ve

čtvrtek

— F L Johnson přišel v nedě-

li večerná 17 a Cass ul k vážné-

mu úrazu Projížděl se totiž v

lehkém kočárku a ve zmíněných
místech trať pouliční přejeti chtěl
v okamžiku když již pouliční ká-

ra se blížila Kočárek byl károu
zasažen roztříštěn a on na dlažbu

vyhozen při čemž na prsou a ra
menou značně potlučen
— Obydlí I Forsvtha b irv-r- r

ho v čís 126 již 24 ul ctěno
bylo v sobotu večer v

Pcyftlomno
sti rodiny nezvanou návštěvou
Zloději měli patr-a- f provedení
lupu dosti času neboť prolezli ce-

lou budovu od sklepa do podkro-
ví a odnesli --bou vše co do krá-
mu se jiní Wlilo Cena ukrade-
ných v&cí páčí se na $200

— Pojišťující společností Home
Fito Insurance Co vydány byly
krásné mapy ostrova Kuby s pře-

sným označením všech míst jež v

držení povstalců se nalézají a ti
kdož u společnosti té pojištěni
jsou mohou je obdrŽeti když za
v čas u jednatele společnosti té se

přihlásí
— Jak se dozvídáme zlepšil "sé

stav krajana Rozmajzla jemuž„
jak známo neopatrností spoiuděl-nik- a

v elevatoru noha roztříštěna
byla tak že v podkolení odejmuta
býti musela — operace provedena
dr Holovčinerem — tou měrou že

již v těchto dnech bude moci ne-

mocnici opustiti
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A Chládek z Dunlaptvořící znač-

nou část obyvatelstva zkvétající
této osady české při 'verbuňku
totiž obstál a do řadového vojska

přijat byl Nalézá sw nyní ve Fort
Niobrata odkudž v dnech h

cestu za plukem svým na

stoupí

— Černošský kuchař Alex

zaměstnaný na Midway
'v ulici všech národů'' neměl dle

všeho příjmy taková jakých si

přál a proto hleděl 'na straně' ně-

co si přivydělati Volil si však k

tomu cestu křivou kteráž až za

mříže ho přivedla Padlo naň to-

tiž podezřeníže jednomut amních

koncesionářů zlaté hodinky Štíp-

nul a když obydlí jeho prohledá-
no nalezena celá spousta věcí

kradených z nichž patrným bylo
Že Richardson již delší dobu ře-

meslem dlouhoprsťáckvm se zaná-

šel

— Ve skladišti nábytkové firmy
Orchard Si Wilhelm Carpet Co

Č U24sev 14 ul vypuknul v

pátek po 4 hodině z neznámé pří-

činy oheň a jelikož místnost lát-

kami hořlavými naplněna byla
rozšířily se plameny tak rychleže
než přispěchavší hasiči utlumiti je
mohli za několik tisíc dolarů ško-

dy spůsobeno Mimo nábytku
uloženo tam bylo v témŽe skladi-

šti as 65 tun sušeného kořene

majetek to firmy Ame-

rican Chicory Co kteráž dříve
skladiště ono pro výhradní svou

potřebu měla

— Jsou vřeliké místnosti v mě-

stě den co den se vyskytující nej-vět- ší

však 'přízni těší se hostinec
sokola Havelky? A proč Nejen
že nápoje jsou Number 1 je tu

však v téže budově hotel vedle
divadlo Creightonovo a vůbec vše

co se zamlouvá jak hostům kteří
město navštíví tak i krajanům
zdejším Neopomeňte zmíněný
hostinecc navštíviti nenaleznete
lepšího obsloužení nikde tí

— Již příští sobotu pořádána
bude Těl Jed Sokol v síni Metz-ov- ě

taneční zábava kteréž zajisťě
veškerá naše omladina súčastniti
se neopomene Výbor činí pilné
přípravy tak aby jak o pobavení
tak i občerstvení a obsloužení ná
vštěvníkfl náležitě postaráno bylo
— Policista McLarneu jmeno-

vaný nedávno 'reformní' naší ko-

misí policejní se jak náleží vyda-
řil V noci na pátek měl totiž
službu a když v ustanovených do-

bách raport nepodával bylo po
něm pátráno leč marně Nale-

zen byl teprvé ráno zpitý do ně-

moty Jelikož jest to jiŽ po třetí
co podobný malér se mu přihodil
dostane beze vší pochyby iauf-pa- s

— Řád Palacký č 1 ZČBJ
uspořádá velkolepou slavnost spo-

jenou s koncertem v neděli dne

p června na oslavou stoletých
narozenin Palackého v síni K W
Bartoše O bchatý program jest
činným výborem hojně postaráno
aby slavnost byla důstojnou

71-- tf

— Pánové Tesař & Dvořák ma-

jitelé nedávno teprvé sice zde za-

ložené za to však zdárně zkvéta-

jící 'Omaha Glove Míg "upra-
vili již výstavku svou v průmyslo-
vém paláci na výstavišti zamissis-

sippském kdež ochotni budou
každému výborným zbožím

ěeku
Fratou GROCERII
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— Lékárna páné Čermá-
kova jest nyní šftr přestě-
hována do vedlejší severně
ležící budovy vedle mód-

ního závodu pí Hynkové
— Při uvádění jmen graduantů

naší High School v minulém Č-

ísle uveřejněných opomenuli jsme
nemilou náhodou uvésti Jana G

Rosického syna redaktora tohoto
listu

— A i půjdete na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nechte si upéci
buchty te Zvonečkový mouky Á" Jo-stá- ni

viaJe 75 tí

— Jedním z předních členů

proslaveného Thomasova orche-strukter- ýž

ku koncertování na vý-

stavišti zamississippském po pět
týdnů výstavního období zajištěn
byl jest sólista na housle p Fr
Hladký z Chicaga Navštíveni

jsme jím byli v pátek a bylo nám

s potěšením s ním se seznámiti
Panu Hladkému se v Omaze líbí a

zajistě že nyní i mezi námi častěji
hostem bude

— V pátek zatčen byl policií
naší v úřadovně American Expres
Co J S Kelly právě když kuír
si vyzvedoval a co osoba podezře-
lá za mřížemi ponechán byf Poli-

cie upozorněna byla na Kellyho

úřady ze Sioux City a na stanici

expresní číhala naň proto an kuír

Šperky a stříbrné nádobí z kráde-

že pocházející obsahovati měl

Otevřením kuíru spůsobeno však

překvapení jak policii tak i Kelly-m- u

neboť místo šperků a stříbra

nalezeny tam samé—hadry Sou-

druh Kellyho nejspíše dostal o tom

vítr že policie ví kam as kořisť

dopravena a kým vyzvednuta býti
má a chytře policii se stopy své
svedl aneb společníka svého oši-

dil a s lupem jiným směrem se
dal

Hostinec prvé třídy
vlastní Vác Šebek na rohu 9té a

ťacific ul pouze půl bločku jižně
od li & M nádraží Krajané
kteří Omahu navštíví mohou tam
zanechati svá zavazadla psáti do-

pisy a vůbec naleznou tu vše mo-

žné pohodlí Že na výtečném
omažském ležáku a dobrých dout-

níkách chyběti nebude za to vám

ručí váš Vác Šebek dt7i-i- m

— Plány na nové nádraží Union
Pacific a Northwestern dráhy kte-

réž na 10 a Marcy postaveno bý-

ti má jsou prý již hotovy a se
stavbou započato bude jakmile
pošlední šinda na pozemku onom

stojící stržena bude

— K vážnému úrazu přišel v

pátek večer bicyklista W FHam-mon- d

Týž jel po 16 ulici tak

prudce že v zatáčce na Leavcn-wort- h

od parku přijíždějící káře

vyhnouti se nemohl a plnou prud-

kostí do této vrazil Utrpěl váž-

ných poranění na hlavě ramenou

a v kyčlích a lékaři obávají se že

osudných následků poranění míti
může

--— O jednoho krajana ve vojště

spolkovém jnáme zase více Pan

přináleží a ač soud tento dopvsud
rozhodnut není již začal zase no-

vý soud Během soudu ukázalo
se totiž že v ulici kahýrské děje
se lecos co proti moresům jak
my tady na západě jim rozumíme

jest a eo se slušností nikterak se
nesrovnává a proto řiditelstvo vý-

stavní jednoŠe v pátek koncesi za

propadlou prohlásilo a ulici k ne-

malé žalosti těch kteří mnoho to-

ho již o tom co viděli tam lze

byli slyšeli sami ale k návštěvě a

ku přesvědčení se na vlastní oči

příležitosti neměli beze všech

dlouhých okolků zavřelo S tím
ovšem nebyl podnikatel kterémuž
zlato do kapes více se hrnulo než

zlatokopům na Alašce spokojen a

proto požádal jednoduše v sobotu
o soudní rozkaz jímž by řiditel-stv- u

výstavnímu zakazováno bylo
jakýchkoliv překážek v provozo-
vání byznisu mu klásti

pořádá Tél Jed Sokol
— S nastalým teplým počasím

zároveň vzrůstá i žízeň a každý
zajde si rád na sklenku výtečného
moku FRANK FRANCL 1268

jižní 13 ul prodá vám sklenku

výtečného moku Schlitzova jež
vás posilní Ze i ostatní s ho
stincem spojené jest třídy prvé o

tom může být každý ujištěn 41-t- f

— V sobotu verbováni ve zbroj
nici lnurston Kiiles regruti pro
dobrovolnický pluk přítomně v

San Francisku ležící a pro Filipí-

ny určený a ze 75 přihlásivších se

bylo jich pouze 25 za schopné u

znáno a odvedeno Cestu do San
Francisca nastoupí dnes

v sobotu dne 18 června
— V sobotním zasedání okr

komisařů podána žádost výstavní
ho říditelstva o povolení dalších

$5000 na udržování výstaviště ve

stavu dobrém a sice požadována
částka tato z obnosu kterýž z od

hlasovaných ve prospěch výstavy
dluhopisů v rukou komisařů dopo
sud zbývá Na odporučení výbo
ru finančního odloženo vyřízení
Žádosti té na dobu pozdější neboť

pro přítomnost učinili prý páni
okresní komisaři pro výstavu více
než dost

v síni J W Hrocha
— Soudce Scott má přítomně

plné ruce práce se záležitostmi
výstavními neboť nemine téměř
dne aby nějaký výstavní 'kejs'
před ním projednáván nebyl Nej
poslednější případ zadán u něho v

sobotu a sice podána Wah Leem

majitelem prádelny z Lincoln žá
dost o vydání habeas corpus jímž
by 3 mladé Cíňanky Lun Kim
Lun Yuk a Lun Fen nedávno do
města našeho importované ze za-

jetí v němž prý drženy jsou na

svobodu propuštěny byly V žá-

dosti své tvrdí Lee že prý děvča-

ta ona zároveň s jinými přivežc- -
1 :_i„ 'x:_

!

lid sem ii}ii yuu Z411111111U11 účin-

kování v Čínské vesnici ia výstavě
ve skutečnosti prý však přivežena
sem byla k účelům prostitučním a

7 družek jejich bylo prý jiŽ do San

Franciska k účelům těm dodáno

a po $1500 'kus' prodáno Dě-

včata dána prozatím do rozhodnu-

tí soudního k opatrování šerifovi

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Pan Fr Šalda obdržel kon-

cem týdne od syna svého kterýž

jak minule jsme oznámili k sig-

nálnímu sboru pro ostrovy filipín-

ské určenému se přidal ze San

Franciska dopis dle kteréhož ulo-

ženou mu zkoušku s úspěchem
složil a dnes s druhou výpravou k

cíli poslání svého vyjíždí Přeje-
me mu šťastný a brzký návrat

— Za měsíc květen skolektová-n- o

bylo okr pokladníkem $136-00- 0

okresních daní proti $117-- v

témže měsíci roku minulého

— V sobotu kolem 6 h večer-

ní zemřel náhle ochrnutím srdce
v úřadovně své v Barkcr bloku dr
P M Chadwick 45 roků starý
kterýž v městě našem po minu-

lých 10 roků prakci lékařskou pro-

vozoval

— Včera podána odpověď mě-

sta našeho na žádost o vydání roz-

kazu soudního jímž by mayoru a

radě nařízeno bylo ve 'zvláštní
volbě občanstvu iniciativu a refe-

rendum k odhlasování předložití
V odpovědi uvádí se že žádosti
za účelem tím radě městské před-
ložené vyhověno nebylo na tom
základě an táž náležitým počtem
podpisů opatřena nebyla mimo
čehož prý peněz ku krytí vydánís
odbýváním zvláštní volby spojené-
ho v pokladně městské se nena-

lézá

— V nedělní schůzi zástupců
českých spolků zdejších na pořá-

dání českého dne na výstavě za-

mississippské došlo konečně ku

pravidelné organisaci a sice zvolen

předsedou p Ant Kment náměst-ko- u

pí E Bandhauerová tajem-
níkem p V Bureš a pokladníkem
p V F Kunci Z delšího jedná-
ní dlužno vytknouti hlavně to že

zvolen byl výbor kterýž vypraco-vat- i
má nejen program slavnosti a

náčrtek průvodu ale kterýž záro-

veň připraviti má rozpočet kterak
Že vydání 8 pořádáním slavnosti
a průvodu spojené kryto býti by
mohlo Též usnešeno aby každý
sbor vypravil si vůz vlastním ná-

kladem při čemž po případě ně-

kolika sborům k účeli tomu spo
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